
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

 PORTARIA Nº 1.067/GR/IFAM, DE 24 DE JULHO DE 2024. 

 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere 

a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 63, de 

1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

 CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 418/2024 – PROGESP/REITORIA, de 

09/07/2024, contido no Processo nº 23443.008272/2024-20, 

 R E S O L V E: 

  Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a 

Comissão responsável pela Elaboração do Regulamento e Atribuições dos Profissionais de 

Enfermagem, no âmbito deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – 

IFAM. 

 

Nome Lotação/Campus Função 

André Jesus do Nascimento PROGESP Presidente 

Jean Harraquian B Kiss Manaus Centro Vice-presidente 

Carmem Lúcia Magalhães Ferraz Manacapuru Membro 

Denyelle Peixoto de Azevedo Eirunepé Membro 

Jair Canto Brelaz Parintins Membro 

Jaiza Ribeiro Alves Maués Membro 

Janielson Araujo Cavalcante Eirunepé Membro 

Jucilene Firmo dos Santos Avançado Iranduba Membro 

Júlia Thaynã Dias Leal Humaitá Membro 

Larissa Pereira da Costa Tabatinga Membro 

Marcia da Silva Mateus Avançado Boca do Acre Membro 

Marianne Kaliny Ferreira da Silva São Gabriel da Cachoeira Membro 

Marinete Cardoso de Araújo Presidente Figueiredo Membro 

Paula Fernanda Queiroz Pereira Limpias Itacoatiara Membro 

Rafael Régis Aquino Maciel Itacoatiara Membro 

Reidevandro Machado da Silva Pimentel Parintins Membro 

Zarife Gomes Lima Lábrea Membro 

Eudiane Parentes Mendes Tefé Membro 

José Jens Banén Benchimol Coari Membro 
  

 Art. 2º À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, para as providências que se 

fizerem necessárias. 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 
 

 

Reitora substituta 


		2024-07-24T15:58:18-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




